1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2022 № 532

с.Поддорье

О запрещении выезда (выхода) на лед водоемов и рек

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» пункта 7.1. Правил
охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области,
утвержденных постановлением Администрации  Новгородской области от
28.05.2007 № 145 в целях предупреждения несчастных случаев на воде в
период ледостава, Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход (выезд) на лед водоемов и рек на территории
Поддорского муниципального района людей и автотранспортных средств, а
также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего
юридическим и физическим лицам.

2. Отделу по делам ГО и ЧС, МП администрации Поддорского
муниципального района:

2.1. Организовать размещение в населенных пунктах объявлений об
установлении запрета выхода (выезда) на лед;

2.2. Провести мероприятия по установке информационных знаков.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений:
3.1. Оказать содействие в размещение в населенных пунктах

объявлений об установлении запрета выхода (выезда) на лед;
3.2.казать содействие в проведении мероприятий по установке

информационных знаков.
4. Рекомендовать пункту полиции по Поддорскому району МО МВД

России «Старорусский»,  отделу по делам ГО и ЧС, МП администрации
Поддорского муниципального района организовать контроль за выполнением
пункта 1 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнение постановления оставляю за собой.

Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 18.11.2022 10:02
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http:// адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина